
DOHODA 
 

spoluvlastníkov nehnuteľností o určení daňovníka dane z nehnuteľností 
v zmysle § 19 zákona č. 582/2004 Z.z. 

 
Účastníci dohody : 
 
Meno a priezvisko   ..........................             Meno a priezvisko    ...........................                                                           

Bydlisko                  ..........................             Bydlisko                    ........................... 

Rodné číslo              ..........................             Rodné číslo   ........................... 

Výška spol. podielu ..........................             Výška spol. podielu  ........................... 

 

Meno a priezvisko    ..........................            Meno a priezvisko    .......................... 

Bydlisko                   ..........................            Bydlisko                    .......................... 

Rodné číslo               ..........................            Rodné číslo               .......................... 

Výška spol. podielu  ..........................            Výška spol. podielu  .......................... 

 

Meno a priezvisko    ..........................            Meno a priezvisko    .......................... 

Bydlisko                   ..........................            Bydlisko                    .......................... 

Rodné číslo               ..........................            Rodné číslo               .......................... 

Výška spol. podielu  ..........................            Výška spol. podielu  .......................... 

 

Účastníci dohody ako spoluvlastníci nehnuteľnosti : 

LV č. ........................................................................................................................... 

..................................................................................................................................... 

 

vzájomnou dohodou určujú daňovníka dane z nehnuteľností : 

..................................................... 

/ meno, priezvisko, adresa, rodné číslo / 

V zmysle zákona č. 582/2004 Z.z. ostatní spoluvlastníci ručia za daň vo výške svojho 

spoluvlastníckeho podielu. 

Dňa ................................. 

Podpis: 

........................................            ......................................         .................................... 

........................................            ......................................         .................................... 


